
 
 

Wydarzenie Roczne Programu Interreg V – A Polska Słowacja  

w ramach Europejskiego Dnia Współpracy 2017 

 

Już 16 września 2017 roku w Szczawnicy odbędzie się Wydarzenie Roczne Programu Interreg V-A 

Polska Słowacja. Tegoroczna edycja realizowana będzie wspólnie z obchodami Europejskiego Dnia 

Współpracy 2017. Europejski Dzień Współpracy 2017 organizowany przez Program Interreg Polska 

Słowacja będzie dotyczył głównie tematyki transportu multimodalnego i edukacji. Wybrana 

lokalizacja jest nieprzypadkowa, niewielka odległość między Szczawnicą a Czerwonym Klasztorem 

(Leśnicą) stwarza idealne warunki do przeprowadzenia głównej atrakcji Dnia – multi-rajd biegowo – 

rowerowego.  Możliwość wyboru pomiędzy konkurencją biegową a rywalizacją rowerową na tej 

samej trasie zawodów będzie wprost nawiązywać do specyfiki transportu multimodalnego 

(przesiadkowego). Drugą dużą atrakcją będzie polsko słowacka nauka salsy, prowadzona przez 

wykwalifikowanego trenera. Aspekt edukacyjny połączony z wielokulturową zabawą pozwoli 

stworzyć atmosferę prawdziwej tarnsgranicznej współpracy. Całość wydarzenia podzielona będzie na 

2 etapy. Do południa planowana jest część sportowo rekreacyjne (multi-rajd). Po ich zakończeniu 

rozpocznie się część artystyczno – koncertowa. 

Multi-rajd biegowo rowerowy 

Start rajdu ustawiony będzie wspólnie z linią mety na wysokości obiektu rekreacyjno – kulturowego 

Promechatka. Uroczyste wystartowanie uczestników sportowych zmagań przeprowadzone będzie 

wspólnie jako odliczanie w języku polskim i słowackim. Planowana trasa rajdu, biegnie po terenie 

płaskim, wzdłuż polsko – słowackiej granicy. Trasa podzielona jest na dwa etapy. I część zawodnicy 

pokonują biegnąc, dalej w miejscu przesiadki wsiadają na rowery (zapewnione przez Organizatora) i 

dojeżdżają do mety. Dla najmłodszych planowana jest skróca trasa zawodów wraz z torem przeszkód. 

Dla każdej z grup zostaną przyznane nagrody rzeczowe za I, II, III miejsce. Wręczenie nagród odbędzie 

się na scenie ustawionej w bliskiej odległości od mety. Meta zawodów oraz scena koncertowa 

tworzyć będą spójną przestrzeń wydarzenia. 

Wydarzenie artystyczne 

Po zakończeniu mult-rajdu oraz wręczeniu nagród zawodnikom, uczestnicy wydarzenia plenerowego 

będą gromadzić się pod sceną. Pierwszą z atrakcji jest wspólna polsko słowacka nauka salsy. 

Uczestnicy, po wskazówkach przekazanych przez konferansjera ze sceny, ustawią się w rzędach tak 

aby Polak stał koło Słowaka. Następnie prowadzeni przez trenerów salsy stających na scenie, będą 

uczyć się podstawowych kroków. Ideą wspólnej edukacji jest aby niezależnie od języka oraz 

umiejętności tanecznych (zawodowych) uczestnicy pomagali sobie oraz razem uczyli się układu 

tanecznego. Po kilku próbach przewidziany jest taniec główny zgodnie z choreografią przygotowaną 

przez trenera. Po polsko – słowackiej salsie oraz w roztańczonych nastrojach uczestnicy wydarzenia 

plenerowego będą kontynuować zabawę przy dźwiękach muzyki granej przez profesjonalne kapele. 

W ramach wydarzenia planowy jest udział zarówno kapeli z Polski jak i Słowacji. Zespołem ze Słowacji 



 
będzie Ľudová hudba FS Čačina natomiast z Polski zagra Folk Power Music. Wydarzenie będzie miało 

formułę otwartą, tak aby każdy odwiedzający w tych dniach Szczawnicę miał okazję wzięcia udziału. 

Po koncertach uczestnicy będą mogli kontynuować zabawę przy muzyce puszczanej ze sceny. Całość 

wydarzeń wokół sceny trwać będzie do godziny 18:30. 

Usługa gastronomiczna 

Podczas trwania koncertów ustawiona będzie kuchnia grillowa, serwująca bezpłatne posiłki dla 

uczestników. Planowa ilość wydanych posiłków to około 300 porcji. W skład zestawu wchodzą: 

kiełbasa, ogórek, chleb, sos. Posiłki wydawane będą uczestnikom na podsawie biletu otrzymanego 

przy wejściu na wydarzenie.  


